[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 05 марта 2020г. № 73
г. Емва, Республика Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 21.09.2018г. № 285 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Иоссер»

В соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 17 Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Иоссер», утвержденные пунктом 2 решения Совета муниципального района «Княжпогостский» от 21.09.2018г. № 285 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Иоссер» (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 67.1 главы 9 части III Правил изложить в следующей редакции:

«2. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах территориальной зоны Ж-1:

	Код

(числовое обозначение вида разрешённого использования земельного участка)
	Наименование вида разрешённого

использования земельного участка

	ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	2.1.1
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка;

	2.3
	блокированная жилая застройка;

	3.1.1
	предоставление коммунальных услуг;

	3.2.3
	оказание услуг связи;

	3.4.1
	амбулаторно-поликлиническое обслуживание;

	УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	3.3
	бытовое обслуживание;

	3.6.1
	объекты культурно-досуговой деятельности;

	3.8.1
	государственное управление;

	4.4
	магазины;

	2.1
	для индивидуального жилищного строительства;

	ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	2.7
	обслуживание жилой застройки;

	2.7.1
	хранение автотранспорта;

	5.1.3
	площадки для занятия спортом;

	12.0
	земельные участки (территории) общего пользования;

».
1.2. В подпункте 13 пункта 3 статьи 67.1 главы 9 части III Правил число «600» заменить числом «900».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального района

«Княжпогостский» - руководитель администрации                                                 А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                                                           Ю. В. Ганова
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»